? fc /C J C

Российская Федерация
Новгородская обдасть

АДМИНИСТРАЦИЯ НАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2019 № 995
р.п. Парфино

Об утверждении Положения об ор­
ганизации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобиль­
ным транспортом по муниципаль­
ным маршрутам на территории
Парфянского* муниципального
района

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года
№ 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа ав­
томобильным транспортом и городским наземным электрическим транспор­
том в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законода­
тельные акты Российской Федерации", Уставом Марфинского муниципаль­
ного района, Уставом Марфинского юродского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации регулярных пе­
ревозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципаль­
ным маршрутам на территории Марфинского муниципального района.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020.
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфянский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Утверждено
постановлением Администрации

муниципального района
от 30.12.2019 № 995

Положение
об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам
на территории Марфинского муниципального района

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регулирует отношения, связанные с

организацией регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом между поселениями по муниципальным маршрутам в границах
муниципального района (далее - муниципальные маршруты, регулярные
перевозки).

1.2. Для целей настоящего Положения используются основные
понятия, определенные Федеральным законом от 8 ноября 2007 года
№ 259-ФЗ "Устав автомобильного транспорта и городского наземного
электрического транспорта", Федеральным законом от 13 июля 2015 года
№ 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации" (далее - Федеральный закон
№ 220-ФЗ).

1.3. Функции организатора регулярных перевозок осуществляет
Администрация Парфянского муниципального района (далее
уполномоченный орган).

1.4. Регулярные перевозки осуществляются по регулируемым тарифам.
2. Установление, изменение муниципальных маршрутов регуляр­

ных перевозок
2.1. Инициатором установления, изменения муниципального маршрута

регулярных перевозок может выступать юридическое лицо, индивидуальный
предприниматель или уполномоченный участник договора простого
товарищества, имеющий намерение осуществлять или осуществляющий
регулярные перевозки но данному муниципальному маршруту.

2.2. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель или
уполномоченный участник договора простого товарищества, предложившие
установить муниципальный маршрут регулярных перевозок, представляют в
уполномоченный орган заявление в письменной форме об установлении
данного маршрута, которое включает следующие сведения:

номер и дата выдачи лицензии на осуществление деятельности по
перевозкам пассажиров автомобильным транспортом (для лиц,
осуществляющих перевозки пассажиров автомобильным транспортом);

наименование (для юридического лица), фамилия, имя. отчество
(последнее - при наличии, для индивидуального предпринимателя),

идентификационный номер налогоплательщика, почтовый адрес, контактные
телефоны, банковские реквизиты;

наименование муниципальною маршрута регулярных перевозок в виде
наименований населенных пунктов, в границах которых расположены
начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункз поданному
маршруту;

протяженность муниципального маршрута регулярных перевозок;
места нахождения остановочных пунктов по муниципальному

маршруту регулярных перевозок, а в случае если эти остановочные пункты
расположены на территориях автовокзалов, автостанций, наименование
соответствующих автовокзалов, автостанций;

наименования улиц и автомобильных дорог, по которым
предполагается движение транспортных средств между остановочными
пунктами;

классы гранспортных средств, максимальное количество транспортных
средств каждого из таких классов, а также максимальные высота, ширина и
полная масса транспортных средств каждого из таких классов;

экологические характеристики гранспортных средств;
планируемое расписание для каждого остановочного пункта по

муниципальному маршругу регулярных перевозок.
2.3. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель или

уполномоченный участник договора простого товарищества, предложившие
изменить муниципальный маршрут регулярных перевозок, представляют в
уполномоченный орган заявление в письменной форме об изменении
данного маршрута, которое включает следующие сведения;

наименование (для юридического лица), фамилия, имя отчество
(последнее - при наличии, для индивидуального предпринимателя),
идентификационный номер налогоплательщика, почтовый адрес, контактные
телефоны;

регистрационный номер муниципального маршрута регулярных
перевозок в реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок и
наименование муниципального маршрута регулярных перевозок в виде
наименований населенных пунктов, в границах которых расположены
начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному
маршруту;

предлагаемые изменения включенных в состав муниципального
маршрута регулярных перевозок остановочных пунктов, а также улиц и
автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных
средств между данными остановочными пунктами, классов гранспортных
средств, максимального количества транспортных средств каждого из таких
классов или характеристик транспортных средств каждого из таких классов
но максимальным высоте, ширине или полной массе.

2.4. В случае если заявление об установлении или изменении
муниципального маршруга регулярных перевозок представлено
уполномоченным участником договора простого товарищества, сведения.

предусмотренные вторым, третьим абзацами пункта 2.2, вторым абзацем
пункта 2.3 настоящего Положения, указываются в отношении каждого
участника договора простою товарищества. К указанному заявлению
прилагается копия договора простого товарищества.

2.5. В течение 1 рабочего дня со дня представления заявления об
установлении или изменении муниципального маршрута регулярных
перевозок и прилагаемых к нему документов уполномоченный орган
регистрирует указанное заявление и прилагаемые к нему документы.

2.6. В срок, нс превышающий 30 рабочих дней со дня принятия
решения о приеме . заявления об установлении или изменении
муниципального маршрута регулярных перевозок, уполномоченный орган
рассматривает указанное заявление и принимает решение в виде
постановления об установлении или изменении муниципального маршрута
регулярных перевозок либо об отказе в установлении или изменении данного
маршрута.

2.7. Уполномоченный орган отказывает в установлении или изменении
муниципального маршрута регулярных перевозок, в случае если:

в заявлении об установлении или изменении данного муниципального
маршрута регулярных перевозок указаны недостоверные сведения;

данный муниципальный маршрут регулярных перевозок не соответст­
вует требованиям, установленным правилами обеспечения безопасности пе­
ревозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом и городским на­
земным электрическим транспортом, утвержденными федеральным органом
исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государст­
венной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере транспор­
та;

техническое состояние улиц, автомобильных дорог, по которым
проходит данный маршрут, и размещенных на них искусственных дорожных
сооружений нс соответствует максимальным полной массе и (или) габаритам
транспортных средств, которые предлагается использовать для
осуществления регулярных перевозок поданному маршруту.

2.8. Уполномоченный орган уведомляет юридическое лицо,
индивидуального предпринимателя, уполномоченного участника договора
простою товарищества, выступивших инициаторами установления,
изменения муниципального маршрута регулярных перевозок, о принятом
решении не позднее 10 дней со дня его принятия, путём направления в его
адрес копии постановления.